
 

I N F O R M A T O R I U M
místní akční skupiny Český Západ – Místní partnerství

200706
akce
13. – 14. 11. Národní konference 
o venkovu
MAS Boskovicko PLUS
www.masboskovickoplus.cz 

dotace & granty
19.10. Nadace Partnerství
Základní grantový program

26. 10. OP Životní prostředí
Čističky, úpravny vody, centr. 
zdroje tepla, záchyt emisí, 
zateplení, nakládání s odpady, 
ekologické zátěže, výstavba 
environmentálních center

31.10. Cultura 2007-13
Krátkodobé a dlouhodobé projekty

31.10. Ministerstvo školství 
Podpora NNO pro práci s dětmi

1.11. Agentura mládež
Mládež v akci

15.11. Nadace Vodafone
Vpohybu - mladí lidé a komunita

15.11. Nadace hasič. hnutí
Pomoc dobrovolným hasičům

26.11. Program rozvoje venkova
Zemědělství, obnova venkova

30.11. Ministerstvo průmyslu
Potenciál - Vývojová centra apod.

30.11. Nadace Sophia
Výzkum, semináře, publikace

1.12. Visegrad Fund
Malé granty - kultura, věda, 
školství, turismus, spolupráce V4

kontakty
kancelář místní akční skupiny 
Český Západ - Místní partnerství 
Miroslava Válová, předseda MAS
OÚ Olbramov
Olbramov 5
349 01 pošta Stříbro
T 374 692 021
M 724 183 671
E valova@leader-ceskyzapad.cz 

Turistické a environmentální
Informační centrum Kladruby
Jan Florian, asistent MAS
Husova 6
349 61 Kladruby u Stříbra
T 373 721 003
M 777 870 202
E florian@leader-ceskyzapad.cz 

Vydává občanské sdružení 
Český Západ – Místní partnerství.

Imformatorium je rozesíláno 
pomocí e-mailové Konference 
Partnerství, do které se můžete 
přihlásit pomocí e-mailu na 
informatorium@leader-ceskyzapad.cz,
jako předmět zprávy uveďte „prihlasit“.

Pro odhlášení odběru zašlete na
informatorium@leader-ceskyzapad.cz  
e-mail s předmětem „odhlasit“.

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA VYHLÁŠEN
dotace pro zemědělce, podnikatele obce i NNO
Dne 8.10.2007 byla Ministerstvem zemědělství 
vyhlášena výzva k předkládání projektů v rámci 
Programu rozvoje venkova (PRV) financovaného 
z prostředků Evropského zemědělského fondu 
rozvoje venkova (EAFRD). Dotace je ve výši 36-
56% pro podnikatele, pro obce a neziskové orga-
nizace 90%, na vzdělávací projekty až 100%, 
minimální výše dotace je 50.000 Kč. Výzva byla 
vyhlášena v těchto opatřeních a podopatřeních:
I.1.2.1 Lesnická technika
  - žadatelé: FO nebo PO hospodařící v lesích
I.1.2.2 Technické vybavení provozoven
záměr a) technické vybavení provozoven
  - žadatel: FO nebo PO hospodařící v lesích
I.1.3.1 Přidávání hodnoty zemědělským 
a potravinářským produktům 
záměr a) Přidávání hodnoty zemědělským 
a potrav. produktům určeným pro lidskou spotřebu 
  - žadatelé: zemědělci – výrobci potravin
záměr b) Přidávání hodnoty zemědělským
produktům určeným jako krmiva 
  - žadatelé: zemědělci – výrobci krmiv
I.1.3.2 Spolupráce při vývoji nových produktů, 
postupů a technologií (resp. inovací) v potrav.
záměr a) Rozvoj inovací při výrobě produktů 
určených pro lidskou spotřebu 
  - žadatelé: zemědělci – výrobci potravin
záměr b) Rozvoj inovací při výrobě produktů 
určených jako krmiva 
  - žadatelé: zemědělci – výrobci potravin
I.3.1 Další odborné vzděl, a informační činnost 
  - žadatelé: FO nebo PO – vzdělávací
III.1.1 Diverzifikace činností nezeměď. povahy
záměr a) diverzifikace činností nezeměděl.povahy
  - žadatelé: zemědělci
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
III.1.2. Podpora zaklád. podniků a jejich rozvoje
záměr a) zakládání a rozvoj mikropodniku
  - žadatelé: mikro podnikatelé – nezemědělci 
  - projekt musí být realizován v obci do 2000 ob.
záměr b) výstavba a moderniz. bioplynové stanice
  - žadatelé: mikro podnikatelé - zemědělci
záměr c) výstavba a modernizace kotelen 
a výtopen na biomasu včetně kombinované 
výroby tepla a elektřiny
  - žadatelé: mikro podnikatelé - zemědělci
záměr d) výstavba a modernizace zařízení 
na výrobu tvarovaných biopaliv
- žadatelé: mikro podnikatelé – zemědělci

III.l.3 Podpora cestovního ruchu
záměr a) pěší trasy, vinařské stezky a hippostezky
  - žadatelé: NNO, zspo, zemědělci, začínající 
    podnikatelé
  - projekt musí být realizován v obci do 2000 ob.
záměr b) ubytování, sport
  - žadatelé: zemědělci, začínající podnikatelé
  - projekt musí být realizován v obci do 2000 ob.

III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic
záměr a) zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu obcí
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO, zspo, církve
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
záměr b) vodovody, kanalizace a ČOV 
pro veřejnou potřebu
  - žadatelé: obce, svazky obcí
  - projekt musí být realizován v obci do 2000 E.O.
záměr c) územní plán
  - žadatelé: obce
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
III.2.1.2 Občanské vybavení a služby
záměr a) občanské vybavení a služby 
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO, zspo, církve
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
záměr b) integrovaná informační a školící centra 
s využitím ICT 
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO, zspo, církve
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
záměr c) zázemí pro společenské, kulturní, sport., 
spolkové, environmentální a círk. aktivity
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO, zspo, církve
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
III.2.2.2. Kulturní dědictví venkova
záměr a) Studie a programy obnovy, využití 
a regenerace kulturního dědictví venkova
  - žadatelé: obce, svazky obcí
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
záměr b) Obnova a zhodnocování kulturního 
dědictví venkova
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO, církve
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
záměr c) Stálé výstavní expozice a muzea
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO, církve
  - projekt musí být realizován v obci do 500 obyv.
III.3.1 Vzdělávání a informace
záměr a) vzdělávací projekt
  - žadatelé: obce, svazky obcí, NNO
Projekty je možno předkládat do 26.11.2007 na 
Regionálním odboru Státního zemědělského 
intervenčního fondu (RO SZIF) v Českých Budě-
jovicích. Zpracování projektových žádostí vč. 
kompletace nabízí MAS Český Západ – Místní 
partnerství pro členy MAS v ceně 3% z požadova-
né dotace, pro nečleny v ceně 5%. Minimální cena 
je však 2000 Kč. Polovina ceny je splatná při po-
dání žádosti, druhá polovina až po vybrání žádosti 
k podpoře. Vzhledem k tomu, že o podpoře pro-
jektu rozhoduje i čas podání žádosti a kapacita 
MAS pro zpracování žádostí je omezená, 
doporučujeme začít s přípravou co nejdříve. 
Konzultace jsou poskytovány členům MAS 
zdarma, ostatním subjektům v ceně 400 Kč/hod. 
Zájemci o zpracování žádosti o dotaci v rámci 
některého z výše uvedených opatření, prosím 
vyplňte přiložený dotazník a zašlete jej co 
nejdříve na MAS. Do konce října přijímáme 
zájemce o zpracování žádostí. V případě zájmu 
o zpracování žádosti kontaktujte sekretariát MAS 
na jednom z kontaktů, uvedených v levém sloupci.

  w w w . l e a d e r – c e s k y z a p a d . c z

mailto:informatorium@leader-ceskyzapad.cz?subject=odhlasit
mailto:informatorium@leader-ceskyzapad.cz?subject=prihlasit
mailto:florian@leader-ceskyzapad.cz
mailto:valova@leader-ceskyzapad.cz
http://www.masboskovickoplus.cz/

